
家庭数配付 

令和６年４月２２日 

保護者各位 

札幌市立米里小学校 

校 長 小松 孝昭 

令和６年度の学校徴収金納入について 

「ゆうちょ銀行の口座引落し」「現金持参」「業者に直接払い」の 

３通りで納入していただきます。 

 

平素より本校の教育活動に対しまして温かいご理解とご支援を賜り心よりお礼申しあげます。 

さて、令和６年度の集金方法についてお知らせします。教材費などの学校徴収金につきましては、ゆうち

ょ銀行口座から自動引落しで実施いたします。給食費は令和５年度より、札幌市教育委員会にご登録いただ

いた金融機関からの口座引落しとなっております。 

下記をご確認のうえ、ご不明な点がありましたら 担当 荻原までご連絡ください。 

 

【 ゆうちょ銀行の口座から自動引き落とし 】 ４・５・９月 

PTA会費（PTA特別会計） 

月額１２０円（年額1,440円）（1家庭 1口） 長子で引落し 

PTA便り配付紙、印刷費、新一年生体育帽子、卒業式胸花、卒業写真

代、『kitaraで光ろう』参加バス代、PTA活動費など 

学校諸費（用紙費） 
月額１４０円（年額1,680円）（全員納入） 

給食便りなどの配付紙、印刷費、画用紙、半紙など 

日本スポーツ振興センター掛金 年額４６０円（詳細は後日プリントを配付します） 

教材費 別紙参照（学年によって異なります） 

ＰＴＡ共済会掛金       
児童一人４６０円  一家庭１４０円 

詳細は、プリント(札幌市ＰＴＡ共済会のご案内)をご確認ください。 

滝野宿泊学習（５年生のみ） 
前払い４，０００円（詳細は行事前にお知らせします） 

滝野宿泊学習終了後に残額を現金で集金 

【 集金袋にいれて現金払い 】 

【 業者に直接払い 】 

学級写真、行事などの写真 
委託販売で業者に直接、振り込みになります。 

修学旅行、卒業アルバム（6年生のみ） 

※ ゆうちょ銀行口座から引き落としされなかった場合、現金払いとなり、保護者の方に学校まで

きていただく事になります。残高確認には、十分ご注意ください。 

校外学習のバス代 
行事の前後に関係学年から、お便りで、金額等をお知らせします。 

スキー学習（バス代・スキー場利用料） 

滝野宿泊学習 （５年生のみ） 行事終了後に、お便りにて金額等をお知らせします。 

その他、必要な徴収がありましたら、お便りで金額等をお知らせします。 


